
2021/091
Beschlussvorlage
öffentlich

Änderung Benutzungstarife für das Freibad 
Riegelsberg und die Kleinschwimmhalle Pflugscheid

Fachbereich:

Fachbereich 5 - Eigenbetriebe
Datum

05.05.2021

Auskunft erteilt:

Angelika Meyer

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Ö / N

Gemeinderat Riegelsberg (Entscheidung) 17.05.2021 Ö

Sachverhalt
Im Zuge der Haushaltsberatung wurde beschlossen, die Benutzungstarife der Bäder 
anzupassen. Die neue Entgeltordnung ist beigefügt.

Bisherige Beschlüsse
Gemeinderat 14.12.2015

Beschlussvorschlag
Die Entgeltordnung wird beschlossen.

Anlage/n

1 Benutzungstarife FB und KLH in Euro ab Juni 2021 geändert (öffentlich)
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HALLEN- UND BÄDERBETRIEB
DER GEMEINDE RIEGELSBERG

     BENUTZUNGSTARIFE

für Freibad und Kleinschwimmhalle (gültig ab 01.06.2021)

Der Gemeinderat Riegelsberg hat in seiner Sitzung am 17.05.2021
nachstehende Benutzungstarife für das Freibad und die
Kleinschwimmhalle Riegelsberg beschlossen:

Bezeichnung Benutzungstarif

Tageskarten
Kinder, Jugendliche, Bundeswehr,
Schwerbehinderte, Bundesfreiwilligendienst,
Arbeitslose, Studenten, ALG II-Empfänger
(je mit Nachweis) und Rentner       1,80 Euro

Erwachsene         3,50 Euro

10er Blöcke
Kinder, Jugendliche, Bundeswehr,
Schwerbehinderte, Bundesfreiwilligendienst,
Arbeitslose, Studenten, ALG II-Empfänger
(je mit Nachweis) und Rentner                           15,00 Euro

Erwachsene                             30,00 Euro

Familienkarte
(gültig für Freibad und Kleinschwimmhalle)                           150,00 Euro
Jahreskarte
(gültig für Freibad und Kleinschwimmhalle)
Kinder, Jugendliche, Bundeswehr,
Schwerbehinderte, Bundesfreiwilligendienst,
Arbeitslose und Studenten, ALG II-Empfänger 
(je mit Nachweis) und Rentner                                 45,00 Euro

Jahreskarte 
Partner (Ehepaare und Lebenspartnerschaften)    180,00 Euro

Erwachsene                           100,00 Euro

Ersatzkarten       5,00 Euro

Bei der Familien- sowie bei den Jahreskarten besteht bei Schlechtwetter 
oder sonstiger höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückerstattung.
Die Karten sind nicht übertragbar.

Riegelsberg, den 18.05.2021
Der Bürgermeister als Betriebsleiter

Klaus Häusle
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